Mittagskarte

-Vorspeisen-
Suppe nach Tagesangebot 4,80
Portion Champignons
mit Zwiebeln in Butter gebraten, dazu Brot 5,80
Kleiner Salatteller
aus verschiedenen RohRostsalaten 580
Réucherlachs-Matjes-Tatar

(mit Meerrettich, saurer Gurke und Paprika)
auf Rnusprigem Kartoffelpuffer 5,90
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Mittagskarte
-Hauptgerichte-

Eintopf nach Tagesangebot 9,80
Schweineschnitzel
mit Buttergemiise und SalzRartoffeln 16,50

Schweineschnitzel mit FrischRise-Pilz-Fiillung
dazu Kartoffelspalten und Salatbeilage 17,50

Talsperrenschnitzel XXL

- fiir den grofleren Appetit! --- Vorbestellung empfehlenswert -

mit Kartoffelspalten, hausgemachtem Knoblauchdip und Salatbeilage

- ab der 3. Person erheben wir eine Pauschale von 2,50€ - 32,50

Schweineriickensteak mit gebratenen Champignons
dazu Pommes frites und Salatbeilage 17,80
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Qindérzunge mit zerlassener Butter

dazu Buttergemiise und SalzRartoffeln 17,20
Feuertopf

(mit Zwiebeln und Paprika gebratene Schweinefleischstiickchen, scharf)
dazu SalzRartoffeln und Salatbeilage 15,80
Sauerbraten

mit ApfelrotRohl und Kartoffelklofen 17,50

-Wildgerichte-

Hirschedelgulasch

mit Preiselbeeren an Fruchtfdcher und Sahnehdiubchen

dazu Apfelrotkohl und Kartoffelklofse 18,20

Hirschkeulenbraten

mit Preiselbeeren an Fruchtficher und Sahnehdubchen

dazu Apfelrotkohl und Kartoffelklofse 18,90
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-Fischgerichte-

Regenbogenforelle (ofine Mittelgrite) nach Miillerinart
mit Mandelbutter,
Apfelrotkohl und SalzRartoffeln 17,80

Regenbogenforelle (ofine Mittelgrite) nach Miillerinart

mit Mandelbutter,

mit Raucherlachs gefiillt

dazu SalzRartoffeln und Salatbeilage 18,80

Marinierter Hering nach Hausfrauenart
mit SalzRartoffeln
und Salatbeilage 13,20
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~Vegetarische Gerichte-

Portion Champignons
mit Zwiebeln in Butter gebraten,
dazu SalzRartoffeln und Salatbeilage 12,80

Krduterquark,
mit Salzkartoffeln und Salatbeilage 10,50

Gemiiseschnitzel

(aus BroRRoli, Blumenkohl, Karotten, Erbsen und DinkelRornern)

dazu mit FrischRdse gefiillte Kartoffeltaschen,

hausgemachter Knoblauchdip und Salatbeilage 11,80

Vegane HacKrolle mit Tomatenfillung
dazu Pommes frites und Salatbeilage 11,80

Zwei, mit ApfelRompott gefiillte EierRuchen
dazu Schlagsahne und Friichte 9,80
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Mit Apfelkompott gefiillter Eierkuchen
dazu Schlagsahne und Friichte

Fischstibchen

mit Pommes frites und Salatbeilage

KartoffelRlofs

mit Bratensauce
dazu RotRohl oder Buttergemiise

Kleines Schnitzel

mit Pommes frites und Salatbeilage

Kartoffelpuffer
mit Apfelmus und Zucker

Portion Pommes frites
mit Ketchup oder Mayonnaise

Fiir unsere Kleinen

4,60

4,70

3,80

5,80

3,90

3,80
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Abendkarte

-Vorspeisen-

Suppe nach Tagesangebot 4,80

Portion Champignons
mit Zwiebeln in Butter gebraten, dazu Brot 5,80

Ragout fin mit Toastbrot 6,30

Kleiner Salatteller

aus verschiedenen RohRostsalaten 580

Réucherlachs-Matjes-Tatar
(mit Meerrettich, saurer Gurke und Paprika)

auf Rnusprigem Kartoffelpuffer 5,90
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Abendkarte
-Hauptgerichte-

Eintopf nach Tagesangebot 9,80

grq/Zer Salatteller aus verschiedenen Rofikostsalaten
mit FrischRdse gefiillten Kartoffeltaschen 13,20

Strammer Max

(Brot, belegt mit verschiedenen Schinken

und zwei Spiegeleiern)

dazu ein kleiner Salatteller 8,90

Kalte Platte

von verschiedenem Kdse und hausgerduchertem Schinken
dazu Butter, Brot,
und ein Rleiner Salatteller 13,80

Bratk(sfe

und Pilzragout, dazu Salatbeilage 12,50
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Zu diesen Gerichten reichen wir nach Ihrer Wahl
Pommes frites, Kartoffelspalten,

Salzkartoffeln, Bratkartoffeln, Brot oder

mit FrischRdse gefiillte Kartoffeltaschen!

Bauernsiilze nach Art des Hauses
mit hausgemachter Remouladensauce oder Essig/Ol/Zwiebeln,

dazu Salatbeilage 12,50
Wildsiilze nach Art des Hauses

mit hausgemachter Remouladensauce oder Essig/Ol/Zwiebeln,

dazu Salatbeilage 13,50

Siilzplatte nach Art des Hauses

mit verschiedenen hausgemachten Siilzen

(Bauern-, Wild- und Rinderzungensiilze)

mit hausgemachter Remouladensauce oder Essig/Ol/Zwiebeln,

dazu Salatbeilage 13,80

Feuertopf
(mit Zwiebeln und Paprika gebratene Schweinefleischstiickchen, scharf)
dazu Salatbeilage 15,80
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Zu diesen Gerichten reichen wir nach Ihrer Wahl
Pommes frites, Kartoffelspalten,

Salzkartoffeln, Bratkartoffeln, Brot oder

mit FrischRdse gefiillte Kartoffeltaschen!

Schweineschnitzel

mit Salatbeilage 16,50
Schweineschnitzel

mit Raucherlachs und Meerrettich gefiillt

dazu Salatbeilage 18,20

Schweineschnitzel Cordon bleu

(gefiillt mit verschiedenem Kdse

und hausgerduchertem Lachsschinken, paniert)

dazu Salatbeilage 17,80

Talsperrenschnitzel XXL

- fiir den grofieren Appetit! --- Vorbestellung empfehlenswert -
mit hausgemachtem Knoblauchdip und Salatbeilage
- ab der 3. Person erheben wir eine Pauschale von 2,50€ - 32,50

SchweineriicRensteak au four
(mit Ragout fin und Kdse iiberbacken)
dazu Salatbeilage 18,30
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Pommes frites, Kartoffelspalten,

Salzkartoffeln, Bratkartoffeln, Brot oder

mit FrischRdse gefiillte Kartoffeltaschen!

-Fischgerichte-

Regenbogenforelle (ofine Mittelyrite) nach Miillerinart
mit Mandelbutter,
dazu Salatbeilage 17,80

Regenbogenforelle (ohine Mittelgrite) nach Miillerinart

mit Mandelbutter,

mit Raucherlachs gefiillt

dazu Salatbeilage 18,80

Marinierter Hering nach Hausfrauenart
mit Salatbeilage 13,20
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~Vegetarische Gerichte-

Portion Champignons
mit Zwiebeln in Butter gebraten,
dazu SalzRartoffeln und Salatbeilage 12,80

Kriuterquark,
mit Salzkartoffeln und Salatbeilage 10,50

Gemiiseschnitzel

(aus BroRRoli, Blumenkohl, Karotten, Erbsen und DinkelRornern)

dazu mit FrischRdse gefiillte Kartoffeltaschen,

hausgemachter Knoblauchdip und Salatbeilage 11,80

Vegane HacKrolle mit Tomatenfiillung
dazu Pommes frites und Salatbeilage 11,80

Zwei, mit Apfelkompott gefiillte Eierkuchen
dazu Schlagsahne und Friichte 9,80



Mit Apfelkompott gefiillter EierRuchen

dazu Schlagsahne und Friichte

Fischstdibchen
mit Pommes frites und Salatbeilage

Kleines Schnitzel
mit Pommes frites und Salatbeilage

Kartoffelpuffer
mit Apfelmus und Zucker

Portion Pommes frites
mit Ketchup oder Mayonnaise

Fiir unsere Kleinen

4,60

4,70

5,80

3,90

3,80
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Doppelter Espresso
Tasse il(a_ﬁke *
Kdinnchen K;zﬁ‘be *
Pott MilchRaffee *
Latte Macchiato
Pott Cappuccino
®ott Kakao

Pott Milch

Glas Tee (Friichte, Hagebutte, Fenchel, Kamille, Pfefferminz,
Rotbusch, Krauter, Schwarzer, Griiner)

Zitronenwasser

Glhihwein (hausgemacht-mit einem Schuss Amaretto)

Grog (mit 0,04/ Rum -Flasche)

Jagertee

Irish Coffee * (Whisky, Zucker, Kaffee und Safinehiiubchen)
Pharisir * (Rum, Zucker, Kaffee und Sahnehiubchen)

Russische SchoRolade (Rum, fieifer Kakao und Sahinehiubchen)

* diese Kaffeeprodukte sind auch Roffeinfrei moglich

2,40

3,80

2,30

3,80

3,40

3,90

3,60

2,70

2,20

2,10
2,10
3,80
4,20
4,50
5,30
5,20

5,20
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Tafelwasser
Bad Brambacher

Mineralwasser spritzig, medium oder still

Bad Brambacher

Heide's-Sifte
Grapefruit, Tomate

Orange, Apfel, Banane, Kirsch, schwarze Johannisbeere

Coca-Cola, Fanta, Sprite
Coca-Cola light

Himbeerbrause
Lichtenauer — Ralorienarm

Grapefruitlimonade

Lichtenauer — Ralorienarm

Zitronenlimonade
Bad Brambacher

Jonic Bad Brambacher
Ginger Ale Bad Brambacher
Bitter Lemon Bad Brambacher

Spezi (Cola — Fanta)

Schorle (Fruchtsaft — Mineralwasser)

Alkoholfreie Getrinke

0,2(
0,4

0,7[-FL.

0,2[-FL.
0,2(
0,4(

0,3
0,50
0,33-FL

0,2(
0,4

0,2(
0,4

0,2(
0,4

0,25-FL.
0,25[-Fl.
0,251-FL.

0,3(
0,50

0,3(
0,50

2,20
3,00

4,80

2,80
2,80
4,00

2,80
4,00
2,80

2,40
3,30

2,40
3,30

2,40
3,30

2,80

2,80

2,80

3,00
4,20

3,00
4,20
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Wernesgriiner Pils Legende

Erdinger WeifSbier Urweife, fell

Treuener Bock oder Hutzenbriu saisonabhingiy

dunkel, Privatbrauerei Blechschmidt

Biermischgetrinke
(Bier mit Limonade, Saft oder Sirup nach Wahl)

Flaschenbier

Sternquell Pils
Kostritzer Schwarzbier
En{inger ‘Wezﬁ(izer alkoholfrei, <0,5% vol.

Bitburger Pils alkoholfrei, 0,0%vol.

0,3(
0,50

0,3
0,50

0,3

0,50

0,3(
0,50

0,50

0,50

0,50

0,33

3,00
3,90

3,00
3,90

3,00

3,90

2,80
3,60

3,20

3,50

3,70

2,90



Weifsweine

Kerner trocken, Qualitdtswein
ausgewogener, mundiger Elbtalwein mit viel CharaKter
Weingut Jan Ulrich, SeufSlitzer Heinrichsbury, Sachsen

‘Rzesling trocken, Qualitdtswein, vom Buntsandstein
Aromen nach zartem Pfirsich und frischem Apfel
Gutsabfiillung Borell-Diehl, Pfalz

‘Wezﬁer (Burgumfer trocken, Qualitdtswein
feinduftiger Wein mit Tiefe, starRe Prisenz am Gaumen
Gutsabfiillung Borell-Diehl, Pfalz

Bacchus halbtrocken, Qualitditswein
Aromen von Holunder und Papaya, weiche Siure, exotische Siifle
Erzeugerabfiillung Winzer Sommerach, Franken

Huxelrebe (licblich, Spitlese

vollsiifier Wein mit zartem Duft
Gutsabfiillung Borell-Diehl, Pfalz

Rotling

Rothing  aus Miiller-Thurgau und Spitburgunder
halbtrocken, Qualititswein

fruchtig, angenehme RestsiifSe
Heinrich Basten, Mosel

0,250
0,750

0,250
0,75

0,250
0,750

0,25(
0,75

0,250
0,75

0,250
0,750

6,90
17,40

5,60
13,60

5,60
13,60

5,90
14,90

5,80
14,50

5,60
13,60



Rotweine

Q{egent trocken, Qualitdtswein
Rriftig, korperreich, Aromen nach Kirschen und Johannisbeeren
Weingut Jan Ulrich, Seufilitzer Heinrichsburg, Sachsen

Cabernet Sauvignon trocken
Jugendliche Frucht mit wiirziger Note, sehr ausgewogen
ein raffinierter Rotwein aus Sidafrika

Q)om_ﬁlifer trocken, Qualitdtswein
vollmundig, herzhaft, duftet nach Waldfriichten
Gutsabfiillung Borell-Diehl, Pfalz

Sc/iwarzriesﬁng halbtrocken, Kabinett
Aromen von Erdbeere und SiifSkirsche, harmonisch
Erzeugerabfiillung KdsbergReller Mundelsheim, Wiirttembery

Rotwein [lieblich, Qualititswein
milder, zarter Wein mit ausgeprigter Reststife
Hainfelder Ordensgut, Gutsabfiillung Borell-Diehl, Pfalz

Roséwein

Spdtburgunder Blanc de Noir, trocken, Qualitdtswein
vollmundiger Weifsherbst, Aromen von Apfel, Mandel und Himbeer
Gutsabfiillung Borell-Diehl, Pfalz

0,250
0,75

0,25(
0,750

0,250
0,750

0,250
0,75

0,250
0,750

0,250
0,750

7,60
19,60

5,80
13,80

5,30
13,30

5,90
14,90

5,30
13,30

5,90
14,90
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Weinschorle

trocken, halbtrocken oder lieblich

rot oder weifs 0,2 4,50
Cinzano — Wermut weifs 0,2( 5,80
Rotkdppchen weif

halbtrocken oder trocken 0,75 14,10

Rotkdppchen - Piccolo-Flasche weif
halbtrocken oder trocken 0,2 3,90

(Wﬁ‘l&{( e )y 4cl

Glenfiddich -12 Jahre Single Malt Scotch Whisky, 40%vol. 6,50
Jim Beam Bourbon Whiskey, 40%vol. 5,20
]ac/{(l)ame[s Tennessee Whiskey, 40%vol. 5,30
Johnnie Walker Red Label, 40%vol. 5,50

’Wem5mndé 4cl

Asbach uralt 36%vol, 5,20

Wilthener GoldRrone 28%vol. 4,40
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Fichtelberger Tropfen 40% vol.

griiner, ungesiifSter Magenbitter

Carlsfelder Sapperlandtropp™n 35%vol.
KrauterliRgr, Max Sonntag, Sehmatal-Neudorf

Carlsfelder Talsperren-Kriuter 35%vol.
herber Krauterlikor, Max Sonntag, Sehmatal-Neudorf

Wilthener Boonekamp 45%vol.
Magenbitter

‘Undérﬁem 44%vol. - 2cl~Flasche -

Lzl{ore 4cl

(Bailéys 17%vol.
Kiimmel - LIRGr  Lautergold  32%vol.
SchwarzbeerlikRr Grenzwald  20%vol.

EterliRor  14%vol.

Krduterspezialititen ac

4,80

4,50

4,70

4,80

2,80

4,80

4,50

4,80

4,20



Klare Schndpse 4

Nordhduser Doppelkorn  38%uvol. 4,80
Haselnuss - Destillat mit Kornbrand 30%vol. 4,80

Max, Sonntags Vogelbeerspirituose 40%vol.

ungesiifSt, Max Sonntag, Sehmatal-Neudorf 4,80
Aquavit Malteserkreuz — 49%vol. 4,90
Pircher Williams 40%vol. 5,50

Mixgetrinke o3

Rum - Cola 6,20
Tequila Sunrise (Tequila mit Orangensaft und Grenadine) 6,80
Wodka-Cola, Wodka-Orange oder WodRa-Lemon 6,20
Whiskey - Cola 7,80
Gin - Tonic 6,20
Campari - Orange 6,50

Aperol Sprizz 6,50



Sehr geehrte Gaste,

alle Speisen werden stets frisch zubereitet,
daher bitten wir um Verstdndnis,
wenn es zu Wartezeiten kommen Rann.

Sollten Sie auf bestimmte Lebensmittel
oder Stoffe allergisch sein, sagen Sie uns bitte
Bescheid, wir helfen Ihnen gerne weiter.
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Zusatzstoffe

mit Farbstoff

mit Konservierungsmittel
mit_Antioxidationsmittel

mit GeschmacRsverstdrker
geschwefelt

geschwidrzt

gewachst

mit Phosphat

mit Siffungsmittel

enthdlt eine Phenylalaninquelle
Rann bei tibermdfSigem Verzehr abfiihrend wirken
Roffeinhaltig

chininhaltig

mit Sduerungsmittel

Fiir Allergiker halten wir eine
separat deRlarierte Karte bereit.
Bitte fragen Sie uns.



